
 

1 

 

 
 

Smlouva o poskytnutí zařízení na přípravu deionizované vody,  myčky 

laboratorního nádobí a dodávce kapalného dusíku 

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. (2) obč. zák. 
 

Dodavatel: 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce 

Podbabská 2582/30, 160 00, Praha 6 

zastoupený Ing. Tomášem Fojtíkem, ředitelem 

zástupce ve věcech smluvních:  

zástupce ve věcech provozních: . 

IČO: 00020711, DIČ: CZ00020711 

 

 

a 

 

Objednatel: 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

Flemingovo náměstí 2, 160 00, Praha 6 

zastoupený Prof. RNDr. Janem Konvalinkou, CSc., ředitelem 

zástupce ve věcech smluvních a provozních:  

IČO: 61388963, DIČ: CZ61388963 

 

 

(obě strany společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě smlouvy o pronájmu nebytových prostor uzavřené smluvními stranami dne 19. 

8. 2022 dochází k využití nájemních prostor Objednatelem v místě sídla Dodavatele (dále 

jen "Nájemní smlouva"). 

 

2. K zajištění užší spolupráce bylo smluvními stranami dohodnuto, že Dodavatel poskytne 

součinnost Objednateli v oblasti přípravy deionizované vody a mytí laboratorního nádobí 

v zařízeních, kterými jsou myčka laboratorního nádobí Miele G7783CD (inv. č. 8982/2) a 

výrobník deionizované vody Elix Essential 15 UV (inv. č. 9461), obě umístěné v místnosti 

D/434 (obě zařízení společně dále jen „Zařízení“). Zařízení je ve vlastnictví Dodavatele.  

 

Kapacita a frekvence mycího procesu, který za podmínek této smlouvy zajišťuje 

Dodavatel, byla předběžně stanovena takto: 

● Dodavatel umožní přístup do místnosti Dodavatele, kde se provádí mytí laboratorního skla 

za podmínek sjednaných touto smlouvou a její přílohou. Mytí laboratorního nádobí 

Objednatele bude probíhat 2 x týdně. 

● Objem odebírané deionizované vody a mytého laboratorního skla bude přizpůsoben 

kapacitě zařízení uvedeného v bodě III. odst. 1 této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel bude za níže uvedených podmínek 

využívat dodávek kapalného dusíku, které zajišťuje Dodavatel pro vlastní potřebu 

prostřednictvím smluvního partnera. 



 

2 

 

 

 

 II.  

Doba platnosti smlouvy 

 

1. Doba platnosti této smlouvy se sjednává na dobu určitou od 1. září 2023 do 31. srpna 2027. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případným prodloužením trvání účinnosti Nájemní smlouvy 

se zároveň prodlužuje doba této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Měsíční cena služeb poskytovaných Dodavatelem Objednateli dle této smlouvy činí 12 700 

Kč vč. DPH.  

Výše uvedená cena v sobě zahrnuje následující náklady: 

a) dodávka elektrické energie; 

b) dodávka vody a stočné; 

c) obsluha myčky a zajištění odběru kapalného dusíku; 

d) zajištění a provádění údržby zařízení a oprav pracovníky Dodavatele; 

e) přístup k Zařízení za účelem plnění předmětu a účelu dle této smlouvy. 

(vše dále jen „služba“). 

Cena nezahrnuje mycí prostředky potřebné pro zajištění mycího procesu a další položky, 

které budou účtovány podle bodu 3. Objednatel je oprávněn na vlastní náklad užívat Zařízení 

nad rámec služby. Za každé mytí nad rámec této smlouvy bude ve čtvrtletní faktuře dle bodu 

4. fakturována 1/8 z ceny uvedené v bodě 1. 

 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit pravidelnou údržbu a opravy Zařízení. Režim přípravy, mytí 

a předání nádobí v rámci služby, resp. užití Zařízení Objednatelem nad rámec služby, je 

řešen v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy (Provozní řád umývárny laboratorního nádobí).  

 

3. K ceně uvedené v bodu III. odst. 1 budou dále účtovány uskutečněné výdaje za údržbu a 

opravy mycího zařízení prováděné smluvními partnery dodavatele. Položky, které se budou 

týkat výhradně zařízení uvedeného v bodě III.1.a) budou přeúčtovány v plné výši. Položky, 

které se budou týkat i dalších zařízení budou přefakturovány v příslušném poměru. Za odběr 

kapalného dusíku bude k ceně uvedené v bodu III.1 účtována a přefakturována skutečná výše 

ceny za naplnění 1 nádoby o objemu 32 l nebo 130 l. Počet naplněných nádob se bude 

evidovat v sešitě k tomu určeném. 

 

4. Fakturace bude probíhat čtvrtletně zpětně vždy do 15tého dne prvního měsíce následujícího 

čtvrtletí a faktura bude obsahovat cenu za službu uvedenou v bodě 1, a další výdaje podle 

bodu 3 (cena za odběr kapalného dusíku). 

 

5. Úhrada dohodnuté ceny bude prováděna převodním příkazem na účet dodavatele zřízeného 

u  na základě faktury vystavené Dodavatelem. 

 

6. Dodavatel si vyhrazuje právo automaticky jednou ročně upravit celkovou dohodnutou cenu 

o míru průměrné roční inflace, kterou za uplynulý rok vydá Český statistický úřad. Toto 

případné zvýšení ceny bude písemně oznámeno nájemci.  

 

 

 

 



 

3 

 

 

IV. 

Kontaktní osoby 

 

Kontaktními osobami pro realizaci této smlouvy budou: 

Za VÚV:  

 

 (myčka laboratorního nádobí a výroba deionizované vody) 

 

Za ÚOCHB:   

   

 

V. 

Výpověď smlouvy 

 

1. Dodavatel i Objednatel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 

s výpovědní dobou 1 měsíc. Výpovědní doba začíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  
  
2. V případě opakovaného porušení smlouvy jednou smluvní stranou (zejména neposkytování 

plnění ze strany Dodavatele a neplacení nebo porušení podmínek provozu ze strany 

Objednatele), a toto porušení se opakuje i přes písemné upozornění strany druhé, je druhá 

smluvní strana oprávněna smlouvu vypovědět s 5ti denní výpovědní lhůtou, která začíná 

běžet od druhého dne po doručení výpovědi straně druhé.  

 

V I. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny této smlouvy je nutno učinit písemnou formou a se souhlasem obou 

smluvních stran. 

2. V případě škody vzniklé porušením povinnosti z této smlouvy, zprostí se povinnosti škodu 

nahradit ten, kdo prokáže, že mu ve splnění zabránila dočasně nebo trvale vyšší moc, jako 

mimořádná nepředvídatelná a neodvratitelná překážka, vzniklá nezávisle na jeho vůli. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy v registru 

zajistí Dodavatel. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž Objednatel i Dodavatel obdrží 

po jednom stejnopisu. 

 

Příloha: Provozní řád umývárny laboratorního nádobí 

 

V Praze dne 17. 8. 2023 

 

       

                                                                      

 

… …….  

Dodavatel Objednatel 

Výzkumný ústav vodohospodářský  

T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce 

Ústav organické chemie a biochemie 

AV ČR, v. v. i. 

Ing. Tomáš Fojtík Prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 

ředitel ředitel 

 


		2023-08-17T15:56:59+0200
	Ing. Tomáš Fojtík


		2023-08-25T16:13:20+0200
	prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc.




